
 

   
Fondazione Istituto Tecnico Superiore Agroalimentare Sostenibile – Territorio Mantova 

Sede legale: via dei Toscani, 3 – 46100 MANTOVA 
Direzione-Segreteria-Servizi agli studenti: Largo Pradella, 1 – 46100 MANTOVA 

Telefono: 0376234359 – 0376263650 – mail: segreteria@itsagroalimentaremn.it 

Prot. PNRR-MN-271/24 
 

FONDAZIONE ITS ACADEMY AGROALIMENTARE SOSTENIBILE-TERRITORIO 
MANTOVA 

 
AVVISO DI SELEZIONE PER L’ACCESSO AI CORSI ITS PER L’ANNO FORMATIVO 

2024/2025: INDIZIONE DI NUOVA SESSIONE DI SELEZIONI 
 

Visto l’Avviso di selezione per l’accesso ai corsi di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS) della 
Fondazione ITS Academy Agroalimentare Sostenibile-Territorio Mantova per l’anno formativo 
2024/2025 a valere sul Progetto “Agrotech Skylls for Future” finanziato dal PNRR-Next Generation 
EU nell’ambito della Missione 4, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 1.5 “Sviluppo del 
sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”, azione: Potenziamento dell’offerta formativa 
delle fondazioni ITS Academy, CUP B64D23002560006; 
 
Considerato che, a chiusura delle sessioni di selezione previste, residuano posti disponibili per 
l’accesso ai corsi di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS) per l’anno formativo 2024-25; 
 
Considerate le richieste pervenute; 
 
Considerato che l’Avviso prevede che “qualora il numero degli iscritti risultasse inferiore al numero 
massimo stabilito da Regione Lombardia per il percorso ITS, la Fondazione si riserva la facoltà di 
effettuare nuove sessioni di selezione, fatti salvi gli esiti della precedente selezione”; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla indizione di una nuova sessione di selezioni con riferimento 
all’accesso ai Corsi di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS) a.f. 2024-2025 di seguito indicati: 
o Corso ITS “TECNICO SUPERIORE PER LA DIGITAL & GREEN TRANSITION NEI PROCESSI DI 

PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE AGRO-ALIMENTARE” – 2.000 ore - sede di MANTOVA 
o Corso ITS “TECNICO SUPERIORE PER LA FOOD SUPPLY CHAIN” – 2.000 ore - sede di MANTOVA 
o Corso ITS “TECNICO SUPERIORE PER LA DIGITAL & GREEN TRANSITION NEI PROCESSI DI 

PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE AGRO-ALIMENTARE” – 2.000 ore - sede di MILANO 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 
l’indizione di nuova sessione di selezioni per l’accesso ai Corsi di Istruzione Tecnologica Superiore 
(ITS) della Fondazione ITS Academy Agroalimentare Sostenibile-Territorio Mantova in data 
MERCOLEDI’ 23 OTTOBRE 2024, ore 9.00. 



 

   
Fondazione Istituto Tecnico Superiore Agroalimentare Sostenibile – Territorio Mantova 

Sede legale: via dei Toscani, 3 – 46100 MANTOVA 
Direzione-Segreteria-Servizi agli studenti: Largo Pradella, 1 – 46100 MANTOVA 

Telefono: 0376234359 – 0376263650 – mail: segreteria@itsagroalimentaremn.it 

Le selezioni si svolgeranno: 
- per i Corsi programmati sulla sede di Mantova presso l’ISTITUTO SUPERIORE “Pietro 

Antonio STROZZI” - Via dei Toscani 3, Mantova; 
- per il Corso programmato sulla sede di Milano presso I.F.O.A., via Durando 38, 20158, 

Milano. 
La domanda di partecipazione alle selezioni (Allegato A dell’Avviso) dovrà essere presentata entro le ore 
13.00 del giorno antecedente la data di inizio delle prove allegando:  

- scansione del documento di identità in corso di validità; 
- scansione della tessera sanitaria con il Codice Fiscale; 
- Curriculum Vitae; 
- Scansione del diploma o certificato sostitutivo rilasciato dall’Istituto scolastico recante la valutazione 

conseguita al termine dell’esame conclusivo; 
- scansione di eventuali ulteriori attestazioni/certificazioni di competenze (informatiche, linguistiche, 

ecc.) o personali. 

Al fine di favorire il maggiore accesso possibile all’offerta formativa della Fondazione, nella domanda di 
partecipazione alle selezioni – oltre a indicare il corso ITS cui ci si vuole iscrivere (opzione 1) – è possibile 
selezionare in subordine uno o più tra gli altri corsi ITS a cui si è interessati in caso di eventuale ripescaggio o 
mancata attivazione del percorso prioritariamente scelto. 
 
La domanda e i relativi allegati potranno essere trasmessi tramite posta elettronica o consegnati in segreteria: 

SEDE DI MANTOVA 
Mail: segreteria@itsagroalimentaremn.it 
Segreteria: Largo Pradella, 1 – MANTOVA 
 
SEDE DI MILANO 
Mail: lorenzetto@ifoa.it 
Segreteria: via Durando 38 - MILANO - tel. 02 26705056 (c/o IFOA) 

 
Si rinvia all’Avviso di selezione per l’accesso ai Corsi ITS per l’anno formativo 2024/2025 per tutto quanto non 
espressamente richiamato. 
 
Mantova, 2 ottobre 2024              

                           IL PRESIDENTE 

                          F.to Fabio Paloschi 

mailto:segreteria@itsagroalimentaremn.it
mailto:lorenzetto@ifoa.it

